Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

27-08-2020
F.13/20/151
NL:TZ:0000139732:F001
28-04-2020

mr. M. de Vries
mr N.E. Bobbert

Parfois Amsterdam B.V. 28-05-2020
1

Gegevens onderneming

Parfois Amsterdam B.V. (‘Parfois Amsterdam’), inschreven in het 28-05-2020

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 73361038, 1

gevestigd te Amsterdam aan de Kalverstraat 53 (1012 N2).

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: winkels in bovenkleding en modeartikelen 28-05-2020

(algemeen assortiment); het exploiteren van kledingwinkels. Parfois 1

Amsterdam exploiteerde een winkel met kleding en mode accessoires van het

merk Parfois in het centrum van Amsterdam.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 671.642,00 € -246.485,00 € 289.754,00

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde cijfers zijn afkomstig uit de concept-jaarrekening 2019. 28-05-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1672c79a-5889-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fdd35ab8-9c62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 28-05-2020

1

Boedelsaldo

€19.431,35 28-05-2020
1

Verslagperiode

van 28-05-2020

28-4-2020 1

t/m

27-5-2020

van 27-08-2020

28-5-2020 2

t/m

26-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 6 min
2 9 uur 30 min
totaal 49 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Onderhavig verslag betreft het eerste voortgangsverslag. Dit openbaar verslag 28-05-2020
is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het 1
moment van publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan

worden. Ook kan het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf

dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

Onderhavig verslag betreft het tweede voortgangsverslag. Dit openbaar 27-08-2020
verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie 2

op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard

kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag weergegeven informatie

achteraf dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag kunnen geen rechten

worden ontleend.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Parfois is opgericht op 17 december 2018. Op datum faillissement is als enig
aandeelhouder bekend de Portugese vennootschap Barhold, S.A. en als
bestuurders M.M. de Medeiros Pereira Soares en M. Pacheco da Costa.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De door de curator aan te treffen (zakelijk) verzekeringen zullen worden
beéindigd.

1.4 Huur

De kledingwinkel aan de Kalverstraat 53 te Amsterdam (bestaande uit drie
verdiepingen; een winkel op de begane grond en twee verdiepingen voor
opslag van de voorraad) werd door Parfois gehuurd (‘thet Gehuurde’). De

huurovereenkomst is door de verhuurder bij brief van 1 mei 2020 ex art. 39 Fw
opgezegd tegen 1 augustus 2020. De curator streeft naar spoedige oplevering

van de winkel. De huuris door Parfois tot en met maart 2020 voldaan.

In de tweede verslagperiode heeft oplevering van het gehuurde
plaatsgevonden per 1 augustus 2020. De verhuurder heeft inmiddels haar

vorderingen bij de curator aangemeld, met inachtneming van een eerder door

gefailleerde betaalde borgsom.

28-05-2020
1
28-05-2020
1
28-05-2020
1
28-05-2020
1
27-08-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Parfois Amsterdam exploiteerde sinds eind 2018 een winkel van kleding- en
modeaccessoiremerk Parfois in de Kalverstraat te Amsterdam. Het is één van
de drie Parfois winkels in Nederland; de andere twee winkels (geéxploiteerd in
zustervennootschap Parfois Utrecht Rotterdam B.V.) zijn gelijktijdig failliet
verklaard. De activiteiten van Parfois Amsterdam waren op datum faillissement
reeds gestaakt, dit vanwege de maatregelen rondom COVID-19, ingaande half
maart 2020. Het faillissement betreft een eigen aangifte.

De oorzaak van het faillissement lijkt met name gelegen in tegenvallende
verkoopresultaten. Het Portugese merk Parfois is een populair modemerk in
Zuid-Europese landen. Na het failissement van warenhuis V&D, waar het merk
via shop-in-shops werd verkocht, is de verkoop in Nederland voortgezet door
franchisebedrijf Parfection. Toen dit bedrijf door tegenvallende
verkoopresultaten eind 2018 failliet ging heeft het Portugese moederbedrijf via
Parfois Amsterdam de winkellocatie in de Kalverstraat overgenomen. Ook
Parfois Amsterdam heeft echter sinds haar oprichting eind 2018 te maken
gekregen met tegenvallende verkopen. In combinatie met hoge vaste kosten
heeft dit eind 2019 geleid tot substantiéle verliezen en liquiditeitsbehoefte. Om
het liquiditeitstekort aan te zuiveren was een aanzienlijke kapitaalinjectie van
het Portugese moederbedrijf nodig. Doordat het bedrijf echter overal in Europa
zwaar werd getroffen door (de maatregelen in verband met) COVID-19, was
hiervoor geen ruimte. Dit heeft, kort na sluiting van de winkels, geleid tot het
aanvragen van het eigen faillissement.

De curator zal de verklaringen van het bestuur in dit kader nog nader
onderzoeken en verricht ook zelfstandig onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

28-05-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-05-2020
4 1
Toelichting

Op datum faillissement waren volgens opgave van het bestuur van Parfois vier
werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-4-2020 4 Met toestemming van de rechter-commissaris is de
arbeidsovereenkomst tussen Parfois en haar personeelsleden per
eerstmogelijke datum door de curator opgezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging, contact personeelsleden, codrdinatie inleveren 28-05-2020
eigendommen, overleg UWYV, contact bestuur inzake aanleveren gegevens. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster heeft Parfois geen onroerende zaken op haar naam. 28-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek naar mogelijke onroerende zaken. 28-05-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de winkel van Parfois is een inventaris aangetroffen. Het betreft hier een

gebruikelijke winkelinventaris, bestaande uit een balie, kasten en

promotieopstellingen. De inventaris en voorraad in de eerste verslagperiode te
gelde gemaakt. De de inventarissen en voorraden van Parfois Amsterdam B.V.
en Parfois Utrecht Rotterdam B.V. zijn aan de hoogste bieder verkocht. Voor de

inventaris en voorraad in Parfois Amsterdam B.V. is een bedrag van €

15.427,50 inclusief BTW betaald. Verwezen wordt ook naar hetgeen hierna is

meegedeeld onder “Voorraden/onderhanden werk”.

De koper van de inventaris en voorraad heeft erin de tweede verslagperiode
voor gezorgd dat de winkel aan de Kalverstraat in Amsterdam bezemschoon

aan de verhuurder kon worden opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek bedrijfslocatie, inventarisatie winkelinventaris, onderhandeling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleding en accessoires €15.427,50
totaal € 15.427,50 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de winkel van Parfois is een ruime voorraad aangetroffen (kleding, tassen
en overige accessoires). De locatie zelf bestaat uit drie verdiepingen: één

winkel en twee verdiepingen voor de opslag van voorraden.

De geinteresseerden in de aankoop van de voorraad hebben de mogelijkheid
gekregen deze te bezichtigen. Drie gegadigden hebben een serieuze bieding
gedaan. De curator is met de hoogste bieder in onderhandeling getreden.
Uiteindelijk hebben partijen overeenstemming bereikt over de verkoop van de
winkelinventarissen en voorraden van Parfois Amsterdam B.V. en Parfois

Utrecht Rotterdam B.V. gezamenlijk. De koper zal voor zeer spoedige

oplevering van alle drie de winkels zorgdragen. Voor de inventaris en voorraad
in Parfois Amsterdam B.V. heeft de koper een bedrag van € 15.427,50 inclusief
BTW betaald. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor de

onderhandse verkoop.

De koper van de inventaris en voorraad heeft erin de tweede verslagperiode
voor gezorgd dat de winkel aan de Kalverstraat in Amsterdam bezemschoon

aan de verhuurder kon worden opgeleverd.

28-05-2020
=g
27-08-2020
=k
28-05-2020
=g
28-05-2020
=g
28-05-2020
=g
27-08-2020
=k



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek bedrijfslocatie, inventarisatie voorraden, onderhandeling.

Contact betrokkenen, met inbegrip van de verhuurder en een partij die via de
verhuurder geinteresseerd was in de aankoop van activa (niet zijnde de
hoogste bieder), en later alsnog probeerde over te nemen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas en banksaldo. € 4.003,85
totaal € 4.003,85 €0,00

Toelichting andere activa

Het door de curator aangetroffen kasgeld betreft een bedrag van € 198,99.
Daarnaast bestond er op datum uitspraak faillissement van een banksaldo van
€ 3.804,86. Voornoemde bedragen zijn inmiddels afgedragen aan de boedel.

De curator doet nog onderzoek naar mogelijke andere activa.

Vooralsnog zijn geen andere activa in de boedel aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren andere activa, afstorting kassaldo.

28-05-2020
1
27-08-2020
2
28-05-2020
1
27-08-2020
2
28-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur zijn er geen handelsdebiteuren. Dit lijkt ook
niet waarschijnlijk, gelet op de aard van de activiteiten van Parfois.
De curator verricht nog onderzoek naar mogelijke intercompanyvorderingen.

I Het onderzoek hiernaar zal in de derde verslagperiode worden voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Parfois maakte geen gebruik van bankfinanciering. Zij bankierde bij de ING
Bank N.V. Op datum uitspraak faillissement was er een (positief) banksaldo van
€ 3.804,86. Dit saldo is inmiddels aan de boedel afgedragen.

5.2 Leasecontracten

De pinterminal in de winkel wordt mogelijk geleased. De curator heeft dit nog
onderzoek.

De pinterminal, die daadwerkelijk werd geleased, is in de tweede
verslagperiode geretourneerd aan Sepay. Deze partij heeft inmiddels haar
vordering ter verificatie bij de curator ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

28-05-2020
1

27-08-2020
2

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

27-08-2020
2

28-05-2020
1

28-05-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend geworden met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet geconstateerd.

5.7 Reclamerechten

Niet geconstateerd.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact banken, correspondentie ING Bank N.V. inzake afdracht saldo,
bestuderen bankafschriften.

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Parfois waren al voor datum uitspraak faillissement 28-05-2020
gestaakt. Vanwege de maatregelen rondom COVID-19 was de winkel in de 1
Kalverstraat al enige tijd gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzocht of er een partij is die interesse zou hebben in een 28-05-2020
algehele doorstart. Een gegadigde partij zou dan echter gelieerd moeten zijn 1

aan of snel vergaande afspraken moeten kunnen maken met de

moedervennootschap (tevens leverancier). Mede gezien de onzekerheid en

obstakels rondom de COVID-19 maatregelen is dit niet realistisch gebleken.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek doorstart, contact bestuur. 28-05-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan de boekhoudplicht ex art. 2:10 28-05-2020
BW. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Parfois is opgericht op 17 december 2018. Er zijn door haar geen 28-05-2020
jaarrekeningen gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft in onderzoek of er aanwijzingen zijn voor (kennelijk)
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Het streven van de curator is het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek
in de derde verslagperiode af te ronden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verwezen wordt naar het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Kort administratieonderzoek aan de hand van de beschikbare gegevens.
Verzamelen informatie.

I Onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In dit kader dient rekening te worden gehouden met het salaris van de curator

(inclusief verschotten) en de boedelschuld van het UWV (p.m.).

I €1.550,64

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

27-08-2020
2

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

27-08-2020
2

28-05-2020

1

27-08-2020



Toelichting 2
Inmiddels heeft de verhuurder haar boedelschuld van € 1.550,64 bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-05-2020
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft vooralsnog geen vorderingen ingediend.
27-08-2020
Toelichting 2
De Belastingdienst heeft in de tweede verslagperiode een aanslag art. 29-7
OB ingediend die te hoog lijkt te zijn.
De curator is bekend geworden met een teruggave Wtl over 2019 ad € 863,-
en een teruggave uit hoofde van een suppletieaangifte (omzetbelasting) ten
bedrage van € 2.512,-.
Mocht de aanslag art. 29-7 OB na bezwaar van de curator worden verlaagd,
dan zou een teruggave voor de boedel resteren. De curator zal dit in de
derde verslagperiode verder afwikkelen.
8.3 Pref. vord. UWV
28-05-2020
Toelichting 1
De curatoris nog in afwachting van de indiening van de preferente vorderingen
van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 28-05-2020
1
Toelichting
Vooralsnog zijn de vorderingen van drie concurrente schuldeisers voorlopig
erkend.
Naar opgaaf van het bestuur waren er op datum uitspraak faillissement zes
schuldeisers.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 614.686,74 28-05-2020
1
Toelichting
Volgens opgaaf van het bestuuris er op datum faillissement sprake van een
totale schuldenpositie van € 300.084,55.
I € 615.583,70 27-08-2020

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Benaderen crediteuren, beoordelen vorderingen.

Verificatie vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

28-05-2020
1

28-05-2020
1

27-08-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal de curator een begin maken met haar
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. Daarnaast zal de verdere praktische
afwikkeling van de verkoop van de winkelinventaris en voorraad plaatsvinden,
met inbegrip van oplevering van de winkel aan de verhuurder.

De curator streeft ernaar in de derde verslagperiode het administratie- en
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. Eveneens zal met de fiscus worden
gecommuniceerd omtrent een eventuele teruggave voor de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

27-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris, diverse algemene
verrichtingen.

I Diverse algemene verrichtingen, verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2020
EE
27-08-2020
E 2
28-05-2020
E1
27-08-2020
& 2
28-05-2020
EE
27-08-2020
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


